
 

 

 

 

 

Ergebnisliste 

 

  Schinkenturnier Eslohe 

Pfingstsonntag 15.05.2016 



Turnier: Schinkenturnier 2016 MGC Eslohe

Veranstalter: Gebrüder Müller

Datum: 15.05.2016 Ort: 59889 Eslohe ; Miniaturgolanlage im Kurpark

Turnierprotokoll

Strafen:

keine

Besondere Vorkommnisse

Regenunterbrechungen von: 

11.00-11.15 Uhr 

11.43-12.10 Uhr 

13.05-13.20 Uhr 

13.50-14.15 Uhr

Auswechslungen:

keine

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

keine

Ausnahmen für Spieler/Innen

keine

Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Kat. D und Kat. SW2 wurden mangels Teilnehemer in der Kat. D 

zusammengelegt

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

keine

Oberschiedsrichter:  Frank Wickel (MGC Heven)

Schiedsrichter:  Dennis Weber (MGC Syburg)

Schiedsrichter: K-D.Pach (MGC Eslohe)

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Turnierleiter: M.Wickel-Paffrath (MGC Heven)

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

Oberschiedsrichter: Frank Wickel

Turnierleiter: Melanie Wickel-Paffrath

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Stand: 03/2015

Datum: 15. Mai 2016

System(e): Eternit



Teilnehmende Vereine 

 

MGC Heven (HEV)       5 Teilnehmer 

MGC DO-Syburg (SYB)      2 Teilnehmer 

1.BGC Paderborn (PAD)      2 Teilnehmer 

BGS Hardenberg (HAR)      3 Teilnehmer 

SSC Halver (HAL)       2 Teilnehmer 

BGV Bergisch Land (BGL)     1 Teilnehmer 

BGSC Gladbeck (GLA)      1 Teilnehmer 

MGC Biebertal (BIE)      1 Teilnehmer 

MGV Eibenstock (EIB)      1 Teilnehmer 

MGC Eslohe (ESL)       3 Teilnehmer 



Herren 

    Pass Nr.      Durchschnitt 

1.Dennis Weber (SYB) 23179   27 20 25 24 96 24,000  

2.Mike Richter (EIB)  34904  26 26 27 25 104 26,000 

3.Frank Maldei (GLA)  37360  26 27 29 23 105 26,250 

 

Damen 

1.Dagmar Freund (BIE) 6110  25 26 24 28 103 25,750  

2.Bärbel Neumann (HEV) 33165  29 30 26 27 112 28,000 

3.Rosemarie Piechotta (SYB) 36538  25 28 28 32 113 28,250 

4.M.Wickel-Paffrath (HEV) 33510  31 31 27 28 117 29,250 

5.Ellen Wienand (PAD) 49980  23 36 33 27 119 29,750 

6.Daniela Becker (HEV) 35103  37 27 29 30 123 30,750 

 

Senioren männlich 2 

1.Peter Höpner (HAR)  46612  26 24 24 24 98 24,500  

2.Franz-Josef Müller (ESL) 5710  22 30 29 22 103 25,750 

3.Rolf Stüken (ESL)  3443  32 32 29 26 119St 29,750 

4.Siegfried Paffrath (HEV) 33511  27 31 36 25 119St 29,750 

5.Klaus Dunker (HAL)  18014  30 37 26 29 122 30,500 

 

 



Senioren männlich 1 

 

    Pass Nr.      Durchschnitt 

1.Gerno Grapengeter (BGL) 45502  25 27 26 24 102 25,500 

2.Frank Wickel (HEV)  30278  30 26 25 25 106St 26,500 

3.Michael Sinzenich (HAL) 43922  28 28 25 25 106St 26,500 

4.Klaus-Dieter Pach (ESL) 44174  28 25 27 26 106St 26,500 

5.Jürgen Vollmer (PAD) 43224  26 30 29 24 109 27,250 

6.H.Bernd Bremer (HAR) 36697  27 29 32 27 115 28,750 

7.Alfred Ebert (HAR)  45272  32 28 28 29 117 29,250 

 

 

Der MGC Eslohe bedankt sich herzlich bei allen Teilnehmern 

die trotz des widrigen Wetters gekommen sind und wünscht 

weiterhin „GUT SCHLAG“ für die Zukunft. 



Mannschaften 

1.Platz 

SYB/PAD/BGL 

          Durchschnitt 

Dennis Weber (SYB)    27 20 25 24 96 24,000 

Rosemarie Piechotta (SYB)  25 28 28 32 113 28,250 

Jürgen Vollmer (PAD)   26 30 29 24 109 27,250 

Gerno Grapengeter (BGL)  25 27 26 24 102 25,500 

GESAMT        420 26,250 

 

2.Platz 

ESL/BIE 

Klaus-Dieter Pach (ESL)  28 25 27 26 106 26,500 

Rolf Stüken (ESL)   32 32 29 26 119 29,750 

Franz-Josef Müller (ESL)  22 30 29 22 103 25,750 

Dagmar Freund (BIE)   25 26 24 28 103 25,750 

GESAMT        431 26,938 

 

3.Platz 

HAR/EIB 

Peter Höpner (HAR)   26 24 24 24 98 24,500 

Alfred Ebert (HAR)   32 28 28 29 117 29,250 

H.Bernd Bremer (HAR)  27 29 32 27 115 28,750 

Mike Richter (EIB)   26 26 27 25 104 26,000 

GESAMT        434 27,125 

 

 



4.Platz 

GLA/PAD/HAL 

Frank Maldei (GLA)   26 27 29 23 105 26,250 

Ellen Wienand (PAD)   23 36 33 27 119 29,750 

Klaus Dunker (HAL)   30 37 26 29 122 30,500 

Michael Sinzenich (HAL)  28 28 25 25 106 26,500 

GESAMT        452 28,250 

 

5.Platz 

MGC Heven 

Frank Wickel (HEV)   30 26 25 25 106 26,500 

M.Wickel-Paffrath (HEV)  31 31 27 28 117 29,250 

Siegfried Paffrath (HEV)  27 31 36 25 119 29,750 

Bärbel Neumann (HEV)  29 30 26 27 112 28,000 

GESAMT        454 28,375 

 

 

 


